citer potest suum munus uti sacramenti unitatis explere ».91 

42. Uniuscuiusque christifidelis officium est ipsa tutela et communionis 

ecclesialis provectio, quod in Eucharistia, tamquam unitatis Ecclesiae sacra

mento, locum invenit peculiaris curae. Hoc officium — ut accuratius loqua

mur — incidit praecipua cum gravitate in Ecclesiae Pastores, secundum 

singulorum gradum munusque ecclesiale. Hac de causa normas iam edidit 

Ecclesia eo spectantes ut frequens et fructuosus adiuvetur fidelium aditus ad 

Mensam eucharisticam et ut condiciones definiantur quibus a communione 

subministranda omnino abstineatur. Cura illa ut hae normae fideliter obser

ventur significatio solida evadit amoris erga Eucharistiam et erga Ecclesiam. 

43. Contemplantibus nobis Eucharistiam uti sacramentum communionis 

ecclesialis aliud superest argumentum haud neglegendum suum ob momen

tum: de coniunctione loquimur cum opere oecumenico. Sanctissimae Trinitati 

gratias nos omnes agamus oportet quandoquidem proximis his decenniis 

plurimi in omni orbis parte christifideles permoti sunt fervido quodam desi

derio unitatis inter christianos universos. Initio decreti sui super oecumenis

mo peculiare Dei donum hac in re agnoscit Concilium Vaticanum II. 9 2 Gratia 

efficiens haec erat, quae in oecumenicam viam tum nos Catholicae Ecclesiae 

filios tum fratres ac sorores aliarum Ecclesiarum et Communitatum ecclesia

lium introduxit. 

Studium ad unitatis metam impellit Nos ut oculos ad Eucharistiam con-

vertamus, quae supremum est Populi Dei unitatis Sacramentum, quoniam 

eius est apta declaratio et insuperabilis origo.93 Precationem suam in eucha

ristici Sacrificii celebratione tollit Ecclesia ad Deum Patrem misericordiae, 

90 Cfr ibid., nn. 48-49, AAS 90 (1998), 744, 
91 N. 36: AAS 93 (2001), 291-292 
92 Cfr Decr, de oecumenismo Unitatis redintegratio, 1. 
98 Cfr Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 11. 
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ut filiis suis Spiritus Sancti largiatur plenitudinem ita ut in Christo unum 

corpus unusque evadant spiritus.94 Hanc suam precem Patri luminis exhi

bens, ex quo descendit «omne datum optimum et omne donum perfectum» 

(lac 1,17), credit Ecclesia efficaciae ipsius, quandoquidem cum Christo capite 

et sponso precatur, qui sponsae suae precem suam efficit dum eam cum 

Sacrificio redimente coniungit. 

44. Cum prorsus Ecclesiae unitas, quam per sacrificium atque commu

nionem corporis et sanguinis Domini Eucharistia complet, necessarium om